
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 12 Oficialización de listas estudiantes

 
JUNTA ELECTORAL FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

ELECCIONES 2024

ACTA Nº 12

En la Ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes de abril del año dos mil veinticuatro, siendo
las 11,00 horas, en la sede de la Facultad de Ciencias Sociales - Ciudad Universitaria, se reúnen los integrantes de la
JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES designados mediante RHCD-2024-48-E-UNC-
DEC#FCS. Atento el cronograma de Elecciones de los Claustros docente, nodocente, estudiantil y egresados/as, dispuesto
por OHCS-2024-1-E-UNC-REC, así como las modificaciones al Reglamento Electoral (OHCS-2018-11-E-UNC-REC - Anexo
Único), dispuestas en forma excepcional y para su aplicación por única vez en el proceso electoral del presente año, para
los comicios a celebrarse los días 15 y 16 de mayo de 2024

VISTO: las listas presentadas por las Asociaciones / Grupo de Electores; Y CONSIDERANDO: Que se ha verificado el
cumplimiento de lo dispuesto en el Reglamento Electoral, esta Junta RESUELVE: Oficializar las siguientes listas de
candidatos/as a consejeros/as estdiantiles, y habiendo procedido al sorteo del orden de precedencia en la BUS conforme el
art. 128ª del Anexo Único de la OHCS-2018-11-E-UNC-REC fijar el siguiente orden:

1°)

UNION PARA LA APERTURA UNIVERSITARIA UPAU Reivindicando el liberalismo

LISTA N°: 504

CÓDIGO CMYK (NEGRO)

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI



MONTENEGRO MANDES, RAMIRO AGUSTIN 41809572

CELIAS, FERNANDO EXEQUIEL 43069243

SUPLENTE DNI

GONZALEZ D ANDREA, FERNANDO GASTON 41232082

ELOKDI, LEONEL IVAN 36147215

2°)

LA MAREA MST UJSPO Izquierda en lucha por la educación pública

LISTA N°: 9

CÓDIGO C0M100Y100K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

GUZMAN, FRANCO 41735672

RODRÍGUEZ, PAULA 44580032

MAYO, TANIA DENISE 39989053

SUPLENTE DNI

PEREYRA, FLORENCIA 44077884

LANUS, JULIETA MARTÍNA 45403511

VILLANUEVA, ANA MARÍA 42855174

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “IZQUIERDA EN LUCHA POR LA EDUCACIÓN PÚBLICA” N° 5 PARA LA



ELECCIÓN DE CONSILIARIOS/AS UNC.

3°)

ALICIA EGUREN

LISTA N°: 11

CÓDIGO C92M00Y18K69

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

JAIN, ABRIL 44192826

PASCOLO, DELFINA 42978621

FRIAS, JOSEFINA PILAR 44359444

PERALTA FIORINI, FRANCO 42783307

BERTEA, FRANCISCO 45085317

FRANCO, MARIANA 43372551

SUPLENTE DNI

FANTINI, PEDRO 42512227

LONDERO ALLENDE, GUADALUPE 43998243

RAPOPORT, JOAQUIN SIMBAD 43450950

GRAU, CAROLINA 41889257

LOPEZ, JULIANA 45086682



VELEIZAN, ENZO 43549487

4°)

SOCIALES PARA LA VICTORIA

LISTA N°: 131

CÓDIGO C80M0Y0K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

MONTANARES, VALENTINA 42898239

BAZAN, DARLEM ORIANA 43230979

CACERES, AYRTON BLAS 39839146

PEREZ, NICOLAS NAHUEL 41810019

CAZÓN, MARIANA 42854456

SANTELLAN, IVAN 44809297

SUPLENTE DNI

GARRIDO, CELESTE AGOSTINA 44084651

DE MARCO, TOMAS EZEQUIEL 44454719

RUSSO, GIULIANA 43451585

CORONEL, AGUSTINA 40202881



RODRIGUEZ, CAMILA BELEN 40988101

SALAZAR, ROCIO 39499232

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “ALIANZA COMPROMISO CON LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU + LA
COMUNIDAD” N° 9 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS/AS UNC.

5°)

TINKUNACO – LA BISAGRA

LISTA N°: 17

CÓDIGO C100M0Y79K32

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

GAMARRA, VIOLETA 43130976

WESTER, FRANCISCO EINAR 44077518

SCOTTO ORTEGA,SARAH LUDMILA 42106430

ALCAIDE, CARMEN LUISINA 43223344

BUSTOS LAURENTI, NICOLO 38410772

PILATTI, JULIETA 43449391

SUPLENTE DNI

RODRIGUEZ DE CANDIDO, CAMILO 49398226

ANZOATEGUY SUAYTER, YOEL 42212858

ACUÑA, LARA JAZMIN 43141797



ALEGRE, CAMILA YARA 40610873

RIVEROS MUÑOZ, LUDMILA AGUSTINA 43489303

ARMANDO, CONSTANZA 44694473

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “ESTUDIANTES POR LA UNIVERSIDAD PUBLICA” N° 7 PARA LA
ELECCIÓN DE CONSILIARIOS/AS UNC.

6°)

LA COMUNIDAD + JUP

LISTA N°: 954

CÓDIGO C36,33M0Y8,98K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

GIMENEZ, LOLA 44829898

LUDUEÑA POLVERINI, NAZARENA 44657586

PALOMEQUE, CARLOS FACUNDO 40921630

TOMADONI, SANTIAGO JULIAN 42642182

FINCHEL, ORNELLA VALENTINA 44740752

ARIAS, IARA MARÍA 43561613

SUPLENTE DNI

RUIZ LOZANO, CAMILA 43692920



SALOMONE, ANA LAURA 44578099

LOZANO BARCENAS, MARÍA GUADALUPE 43230760

BUSSO, JULIA 42217854

TABOADA, ANA LUCÍA 40526861

BARRAZA, LUDMILA 42107370

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “ALIANZA COMPROMISO CON LA UNC: SEAN ETERNOS + CEU + LA
COMUNIDAD” N° 9 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS/AS UNC.

7°)

LA MELLA SOCIALES

LISTA N°: 16

CÓDIGO CMYK

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

DE MARCHI, ISABELLA 42890568

SUPLENTE DNI

RODRIGUEZ, MAICA 42896331

8°)

SUR SOCIALES

LISTA N°: 13



CÓDIGO C0M100Y22K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

ZARZA PRETEL, AGUSTINA 42421570

MARTÍNEZ, LISETTE 45483555

CIANCIA, MARÍA CANDELA 43494376

ZAPATA, ANA GABRIELA 39931282

LUNA, SERENA 43879822

NUÑEZ, NADIA SALOME 39444662

SUPLENTE DNI

ROMAN, VALENTINA 43816002

BARRIOS, MARÍA DEL HUERTO 30029121

ORELLANO, MILAGROS MAXIMA 43643706

VILLARREAL, JESSICA YANINA 41475610

CONTE, ABIGAIL 38500035

LUNA LANZENI, MARÍA SOL 43524364

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “LA FUERZA ESTUDIANTIL” N° 8 PARA LA ELECCIÓN DE
CONSILIARIOS/AS UNC.

9°)

FRANJA MORADA



LISTA N°: 15

CÓDIGO C51M78Y2K0

CANDIDATOS/AS A CONSEJEROS/AS HCD

TITULAR DNI

CARRAL LAUREANO, MARÍA BELEN 41653997

JUNCOS CLERICI, LUCIANO 45154247

NIETO TRIGUERO, LAURA 42337439

STRIZZOLO, NICOLAS GASPAR 43996544

NIETO, MILAGROS 42446648

ARGUELLO, FATIMA CELESTE 41594407

SUPLENTE DNI

ASTUDILLO, ATILA FEDERICO 43998801

NIERI, ORIANA BELEN 43602380

GUTIERREZ ROZO, MELISA 29309651

MOLINA, FACUNDO ANDRES 40575369

SILVERO, ANA PAULA 43371089

IBAÑEZ, LOURDES 42335955

ESTA LISTA DEBE ASOCIARSE A LA LISTA “REFORMA” N° 3 PARA LA ELECCIÓN DE CONSILIARIOS/AS UNC.

Notificar por Mesa de Entradas la presente Acta.



Con lo que se da por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los arriba mencionados, en el lugar y fecha
indicados.


	numero_documento: AJE-2024-12-E-UNC-JE#FCS
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-24T15:02:06-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Silvia Moron
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T15:28:32-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Nicolas Pablo Gimenez Venezia
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T15:29:24-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Alejandro Eugenio González
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T15:29:29-0300
	GDE UNC




